
UCHWAŁA NR XXIII/151/2025 
RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nozdrzcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), Rada Gminy Nozdrzec uchwala, co 
następuje 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nozdrzcu, przyjętym Uchwałą Nr 
XXIII/235/2020 Rady Gminy w Nozdrzcu z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nozdrzcu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.).”; 

2) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U z 
2024 r. poz. 1530 ze zm.).”; 

3) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U z 
2024 r. poz. 1283 ze zm.).”; 

4) w § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Nozdrzec, nieposiadającą osobowości prawnej,  
utworzoną w celu wykonywania zadań z zakresu pomocy społecznej, własnych gminy i zleconych 
z zakresu administracji rządowej, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej oraz zadań własnych i zleconych gminie z zakresu administracji rządowej określonych 
odrębnymi przepisami, w tym: 

a) ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 323 ze zm.), 

b) ustawą z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 438 ze zm.), 

c) ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 246), 

d) ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj. Dz.U. z 2024r. poz. 1673), 

e) ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 49), 

f) ustawą z dnia ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 750 ze zm.), 

g) ustawą z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.), 

h) ustawą z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 917), 

i) ustawą z dnia 13 października  1998 r. o systemie ubezpieczenia społecznego (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 350 ze zm.), 

j) ustawą z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1512), 

k) ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1829).”;; 

5) w § 4 wprowadza się zmiany: 

a) w ust. 1 po pkt f) dodaje się kolejno pkt g) i h) w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEB8386-A067-4E32-B230-519E4B3A83F3. Podpisany Strona 1



„g) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich; 

h) przyznawanie i realizacja usług wsparcia krótkoterminowego.”, 

b) w ust. 5 pkt a) otrzymuje brzmienie: „a) funkcjonowaniem Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy domowej”; 

c) uchyla się ust. 5 pkt c); 

6) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku są pracownikami samorządowymi 
i w sprawach pracowniczych mają w stosunku do nich  zastosowanie przepisy ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1135)”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nozdrzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nozdrzec 

 
 

Jarosław 
Stanisław Dąbrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEB8386-A067-4E32-B230-519E4B3A83F3. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EEB8386-A067-4E32-B230-519E4B3A83F3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1 Litera k


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Litera g
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Litera h

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

